
平成 25 年 12 月 18 日 
お取引先各位 

 
仙建工業 株式会社 

 
 

出来高検収書、工事完成届の提出について（通知） 
 
 
  拝啓 貴社ますますのご隆盛のこととお喜び申し上げます。平素は弊社業務にご協力を 
  賜り厚く御礼申し上げます。 
   さて、標題の件につきまして、今後弊社にご提出いただく外注請求書には、出来高検 
  書を添付していただき、さらに、完成時には工事完成届けの提出等を実施していくこと 

と致しましたので、下記事項を参照の上、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願 
い申し上げます。 

敬具 
 

     記 
 
【出来高検収書】 
 
① 弊社と契約した外注契約について、請求金額を確定するまでに至る工事内容を証明する 

ための必要書類として出来高検収書を作成し提出願います。 
② 出来高検収書は請求の都度、及び完成時にも提出願います。 
③ 出来高検収書は完成後一括払いであっても提出願います。 
④ 貴社所定の出来高検収書が無い場合は弊社ホームページよりご利用ください。 
⑤ 弊社所定の出来高検収書は全て消費税抜きで記入願います。消費税額等、及び保留金につ 

いては請求書の方で整理願います。 
⑥ 弊社所定の出来高検収書についてその他の使用方法は別途、弊社ホームページのファイル 

を参照願います。 
⑦ 出来高検収書には内容を精査した上で受注者の印を押印して提出願います。 
⑧ 開始時期は平成２６年１月の請求分から実施願います。 

 
 
 【工事完成届及び完成検査結果通知書】 
 

① 工事完成届は工事完了後速やかに所長等に提出願います。 
② 所長等が受注者の立会いのもとに完成検査を行い、結果を記入した完成検査結果通知書を 

以って受注者に通知します。 
③ 完成と認められた場合は完成時(出来高 100％)の請求書を提出願います。 

 
以 上 


